

# Województwo Wielkopolskie

WYDANIE RADOMSKIE

RADOM—KIEŁCE WTOROK, 22 PAŹDZIERNIKA 1991 R.

WYDANIE I ROK XLIII NR 246 (31772) CENA 800 ŻŁ.

## Przełożenie władzy w ręce „naszemu”

Mijał tydzień od „wielkiej narady” w sprawie wydzielenia się tlenku węgla w wieżowcu nr 112 przy Żerzynie w Radomiu. Przedstawiciele Spółdzielni Miejskiej „Nasz Dom” zaproponowali wówczas utworzenie specjalnego zespołu, mającego opracować kilka wariantów zarządzenia zlu. I co? — I nic!

Przez tydzień trwało tworzenie zespołu, w skład którego weszli przedstawiciele reprezentacji SM „Nasz Dom”, Komitetu blokowego, Urzędu Miejskiego, Spółdzielni Kominiarskiej, Rejonu Energetycznego i RPB „Sanepid”. Wymagalne było uczestniczyć w dyskusjach i zgłaszać do spółdzielni informowania o rozwoju sytuacji. WPEI nie zajęło stanowiska co do udziału w zespole.

Imię instytucji też nie kwapią się do spokonia — nie mówi Jerzy Makowski, wiceprezesa SM — Nie są bowiem bezpośrednio zainteresowane problemem. Krótko mówiąc zespół nie zajął sprawy, a jedna z przyczyn jest również różnica

zdania, co do terminu spotkania. Komitet blokowy proponował po godz. 15, inni członkowie zespołu przed 15. Kolejna próba odbycia zebrania podjęta ma być dzisiaj.

Tymczasem trwają dalsze badania stężeń CO w mieszkaniach. Lokatory wiecowa są zadowolonymi i zadowolonymi. — Czy będzie remont przewodów kominowych? Czy będą musieli się na ten czas wyprowadzić i dokąd? Proponujemy najprostsza metodę przyspieszenia prac badawczych, projektowych i wykonawczych — zamiana mieszkań członków zarządu SM „Nasz Dom” na mieszkania lokatorów zarządcy wieżowca. (w.a.)

9 września br. „Słowo Ludu” informowało o wyspecjalizowanych zrachach posłów z Gdońska Edmunda Krotowskiego i Ciesława Nowaka wobec kierownika Agencji Handlu i Marketingu „Acumenu” — czaj i Zegorciną do kierielkiej Izby Sfarbowanej Poznań publicznie stwierdził, że „Acumenu” naraził słońce podżebne na straty w wysokości 714 milionów złotych powstałych m.in. wskutek uszczerbienia celnych za benzynę sprowadzoną z Bulgarii, Chile i Holandii. Czążek zakonotowanej benzyny znajdowała się już w portach

w Gdańsku i Szczecinie. W tydzień później opublikowano pismo dyrektora departamentu cłowniczego Ministerstwa Wapłorocy Gospodarki Agencji Handlu i Marketingu „Acumenu” — czaj i Zegorciną do kierielkiej Izby Sfarbowanej zlecenie wyegzekwowania należności od „Acumenu” na rzecz skarbu państwa. Węgrzyni zrehabilitowali całoci kontraktu starb półtoro powinno otrzymać półtora biliona złotych.

Co się dzieje z benzyną? Czytajcie na stronie 2.

### W 62 aptekach prywatnych województwa radomskiego wszystkie recepty na leki realizowane są za pełną odpłatnością. Nie pomógł protest aptekarzy, salfelonywany przez Stowarzyszenie Prywatnych Właścicieli Aptek i Hurtowni Farmaceutycznych

miu, dr Jerzy Sokolowski. — I taka sytuacja jest w całym kraju. Nie jesteśmy w stanie zwrócić długie czekanki. Wypada więc czekać na jak najwcześniejsze zmiany w życie ustawy o odpłatności za leki. Ustawa ma wejść w życie pod koniec listopada br. Jak

### Wobec strajkujących w MPKK Postępowania nie będzie

Wojewoda radomski i Zarząd Miasta Radomia złożyli w Prokuraturze Rejonowej w Radomiu doniesienie przeciwko uczestnikom strajku, jaki miał miejsce w sierpniu w MPKK w Radomiu. Po zbadaniu sprawy Prokuratura Rejonowa odmówiła wszczęcia postępowania z powodu braku udziału w tym strajku. Wobec strajkujących w MPKK w Radomiu, po zbadaniu sprawy Prokuratura Rejonowa odmówiła wszczęcia postępowania z powodu braku udziału w tym strajku. Wobec strajkujących w MPKK w Radomiu, po zbadaniu sprawy Prokuratura Rejonowa odmówiła wszczęcia postępowania z powodu braku udziału w tym strajku.

## Obłężenie aptek „cefarmowskich” Boje o niżkowe leki

tycznych w Radomiu przeprowadzanych w aptekach prywatnych 16 bm. Na refundację Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UW w Radomiu dostał z rezerwy tylko 1 mlrd 200 mln zł, podczas gdy dług w stosunku do prywatnych aptekarzy wynosi blisko 13 mlrd zł. — Nie otrzymaliśmy pieniędzy na dalszy dodatkowy pieniędzą — mówi zastępca lekarza wojewódzkiego w Radomiu, dr Jerzy Sokolowski. —

wiadomo — dzieli on leki na trzy grupy: leki podstawowe — sprzedawane za cenę rzeczywistą, sprzedawane z 30-procentową zniżką i pełnopłatne. Szczegółów trudno dziś precyzyzować. Tak więc leki za zniżką należy można jedynie w 6 aptekach „cefarmowskich” w Radomiu i 18 w województwie. (bk)

### Wotum nienuości dla ministra edukacji narodowej

## Studenci protestują

W sobotę odbyła się w Warszawie ogólnopolskie zgromadzenie samorządów studenckich, na którym podjęto dalsze decyzje odnośnie wydanego ostatnio przez ministra edukacji narodowej rozporządzenia o odpłatności studentów za rezydenturę akademików. Podczas spotkania zdania były bardzo podzielone, jedni żądali natychmiastowego strajku, inni woleli czekać na uchwały z Krakowa i Wrocławia akcji protestacyjnej trasa już od tydzień, w Biłymostku, gdzie znajduje się filia Uniwersytetu Warszawskiego, od około 2 tygodni, natomiast w Warszawie — „następnego”. Studenci stworzyli w sobotę specjalną komisję negocjacyjną która w ciągu najbliższych tygodni będzie próbowała rozmawiać z Ministerstwem Edukacji Narodowej. Jeżeli jednak resort DOKOŃCZENIE NA STR. 11

### Zasiłki rodzinne po staremu! Szczegóły na stronie 2

Przekazania na list Ilony, która opublikowała w „Magazynie”, była nieprawdopodobna. Przyjeliśmy ponad 100 telefonów od osób, które w rozmaity sposób chciały być rozdzielone rodzinie, spieszyć z pomocą. To o krowie, jakie los zgłowiął w życie, wuzuryjony się do tego — powtarzają wielokrotnie. Napływały już prośby o pomocy. Oprócz kilkunastu podręcznych pakunków w odzież, książki, zabawki, i

## Pomoc zimowa

zaproponowano parę telewizorów czarno-białych, radiu, sprzętu kuchennego, zabawek, akwarium z rybkami. Nietuli ofiarodawców chce się przedstawić, posiadają, że to nie ma zaradzenia. Nie zostawili też swoich nazwisk nam na biurku; banknoty o nominałach 100 tysięcy i milion złotych. Parę osób proponowały swoją przysługę, niektórzy są w równie trudnej sytuacji, o lecznych rodoznach podobnych kłopotach.

Wkrótce przekazamy to do domów sprzątniętych i jej rodzinie. Wiarygodnie, że sprawa in wielką, że naszemu, że wrażliwych czytelników i prośbu in dziękujemy. (mors)

### Skarb wrócił do właściciela zanim ten dowiedział się o kradzieży.

## Kwadrans za złotem

Ukradł skarb wartości 350 mln zł, cieszył się nim 15 minut, Kiełczanin M.S., mieszkający w wili na Podkoczkurowo, w trakcie władował, wycieczki wal rodzinne kosztowności. Złote zegarki, pierścionki, wycieczki 350 mln zł, trzymał w słoiku zakopany w przydomowym ogródku. Skarb był wydobyt przez właściciela tylko przy specjalnych okazjach. Niedawno M.S. wykopał słoik, pomniawsz ciekaw podarować sorce złotą moneta jako ślubny

Uwaga sklepy monopolowe, restauracje, GS-y

PW = MABRO = Kielec, ul. Do Gazonu 1, tel./fax 31-57-08

OFERUJE:

- plwio krajowe z browarów Tychy, Leżajsk
- Okocim i importy
- winy krajowe (od 950 zł) i importowane, w tym pelny wybór win CIN-CIN
- szampany
- importowane brendy, whisky, gin, rum,
- wyroby spirytusowe produkcji krajowej — atrakcyjna marża do 6 proc., szeroki wybór, realizujemy dostawy całokrajowe.

Oferujemy korzystne warunki płatności i własny transport, przyjmujemy zamówienia na telefon

Zapraszamy do naszych magazynów: Kielec, ul. Kolberga 4, tel. 501-75, w Ostrowcu Sw., ul. Kińskiego 49b, tel. 531-78.

MABRO — gwarantowana satysfakcja.

00390-g-4





















# Sejsja RM w Ostrowcu

**OSTROWIEC.** Jutro, 23 b. o godz. 8 w koleżnej sejsji zbierze się Rada Miejska. Projekt porządku obrad przewiduje m. in.:

- \* Interpelacje i zapytania radnych.
- \* Informacje o przebiegu likwidacji PHU [RPU].
- \* Podjęcie uchwał m.in. w sprawach:
  - \* o podwyżki cen biletów MKZ;
  - \* o zmian wysokości opłat targowych;
  - \* o zapewnieniu warunków niezbędnych dla ochrony środowiska (wypalaniem odpadami i nieczystościami płynnymi komunalnymi oraz utrzymaniu porządku i czystości w gminie.
  - \* o wypowiedzeniu porozumienia dotyczącego wykonywania przez gminę Ostrowiec zadań z zakresu administracji rządowej, o zmianie delegata do Sejmiku Samorządowego.

(Kd)

**OSTROWIEC.** Pracownicy likwidowanego Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego w Ostrowcu zwrócili się do naszej redakcji z prośbą o pomoc oraz o opublikowanie niniejszego pisma, dotyczącego obecnej sytuacji zarobki.

„Jesteliśmy w przedmiotu ogłoszenia przetworu na nasze obiekty handlowe, na które wpłynęło wiele ofert, głównie od pojedynczych potentatów finansowych. Zjadną z tych propozycji nie bierzemy pod uwagę pracowników, ponieważ w końcu nie są swoje winy, bez pracy Jesteśmy propozycja gwarantującą zatrudnienie do ołerta Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Monitazowego Ochrony Środowiska „OXYMONT” z Sosnowca. Zaoferowano zawiązanie spółki akcyjnej na bazie majątku likwidowanego PHU, spłacie naszych zadłużeń w ciągu trzech miesięcy od daty zawarcia umowy, zatrudnienie około 100 osób, co dla pracowników jest najwzajemniejszym punktem tej oferty.

Niestety, Urząd Miasta Ostrowca wydaje się być nie zainteresowany w ofertach, w których daty do jak najszybszej sprzedaży majątku do prywatnemu przedsiębiorcom, którzy jak dotychczas nie zostały żadnej propozycji

tem czasie Urząd Miasta, który wieszali o tym, że brak jest dyskusji? Mimo pism wysyłanych przez pracowników poszczególnych domów handlowych o obecnej sytuacji ich w spółki pracowniczej — pan prezydent milczał. Czy lepiej i korzystniej dla magistratu jest płacić zasiłki? A może jest to Zarządowi Miasta po prostu obojęt-

fer? z uwzględnieniem ludzi pracujących w PHU? Podpiszy przewodniczącego NSZZ Pracowników Handlu — Halina Gryz! NSZZ „Solidarność” — Ewa Zawadzka.

Pracownicy PHU powzięli nam także, iż o ich losy i majątek przedsiębiorstwa, które sami tworzyli, przez wiele lat pracy, teraz usiłuje się decydować za ich plecami? Nie jest informowana o przebiegu likwidacji, nie zna zasad przetararów, do komisji przetararowej nie poproszono jej przedstawicieli. Pracownicy PHU obawiają się, że dorobek firmy zostanie rozparcelowany po znajomości, a o wyzatkim zdecyduje Urząd Miasta, natomiast pracownicy pójda na bruk, chociaż jest szansa powołania nowej firmy i zatrudnienia połowy zakładu PHU.

Delegacja pracowników PHU o dawno, nie została poinformowana o sesji Rady Miejskiej, na której rozprawy w sprawie likwidacji PHU zamierzają być na forum radnych i bronie swych interesów.

**ANETA DOMAGAŁA**

## Majątek w parcelacji?

**Zatrudnienia pracowników PHU.** W jednym z ostatnich numerów „Gazety Kieleckiej” w art. „Wyrok na ostrowieckie PHU” napisano o bierności pracowników. A co zrobili?

ne? Chelibyśmy wiedzieć, co kryje się za usilnym dążeniem odpowiedzialnych za likwidowanie naszego przedsiębiorstwa do jak najszybszej sprzedaży majątku PHU. Prosimy o bezstronne rozpatrzenie o-

## Dzieci dzieciom

**OSTROWIEC.** To był naprawdę wspaniały koncert dziecięcy, który w teatralnej hutniczce ZDK przez półtorę godzinę dziesięć i pół godziny z SP nr 12 na Koszarach śpiewali, tańczyli, prezentowali teatr i kabarek, w przerwach koncercie chłopięte piosenki. A wszystko to myśla o pomocy dla swoich rówieśników z biednych rodzin, domów dziecka i niepełnosprawnych. Zebrane w 530 zł i wśród widów ponad 630 zł z przeznaczeniem do dyspozycji MOPS.

Skądą tylko, że nie dopłacił liczą widowie 200 zł (przybyło niewiele ponad 100



UMG w Ostrowcu

Fot. M. Klusek

## Sklepy w magistracie

**Kunów.** Przed kilkoma miesiącami oddano do zagospodarowania użytku nowo budynke U-rzędu Miasta Gminy.

Szym wyglądem, nowoczesnością przysparza duży miastu. Ale taki gmach, podobnie jak inne, pozbawione jest sklepów, które zajmują te sklepy różnych branż. Także spożywcze, chociaż bez piwa i innych napojów o piciorumajom (dział-

## Bez fryzjera, zegarmistrza, kowala

**Konikale.** Na 1522 wydane zakaznice o działalności gospodarczej najwięcej jest handlu obojęnego i stacjonarnej. W Dzielnicy usługowej nie prowadzi tylko dwóch obywateli, ale to tartaki w Icie i Bazy-

\* I nadal ludzie z okolicznych wsi z każdą naprawą musza przyjeżdżać do Konikale. Punkt naprawy sprzętu ty jest tylko w jednej wsi. Nie ma natomiast żadnego zegarmistrza, fryzjera, nawet kowala. Pan Jerzy Popielski prowadzi ośrodek targowy, w Konikale

punkt naprawy telewizorów. Polimitarizacja dzierżawiana kosztuje po mieszkanie ok. 850 tyz. zł. Ponadto, jak sam twierdzi, jest dom dziecka i niepełnosprawnych. Zebrane w 530 zł i wśród widów ponad 630 zł z przeznaczeniem do dyspozycji MOPS.

Skądą tylko, że nie dopłacił liczą widowie 200 zł (przybyło niewiele ponad 100

brakuje. Zwiastuje że mało kto naprawia stare, czarno-białe telewizory. To zaś posiadają ludzie niezbyt zaobni finystów. Zależy z rachunki za naprawę nie moga być wysokie. Interes skądą tylko przez chęć do dyspozycji przyoblowej „Kandydy” nie ma. Można wyżyć.

\* Jak nas interwuje Aleksandra Stojńska wyklajac zawiadzenie. W UMG, usubnie nie ma modzie, niekt nie chce podjąć tej działalności. Szczęje po zasądziadach. Ktoś wzywa ludzi prace dorożbi się szybko i bez trudu. Kiedyś byj, jakiej preferencje w dzisy (kim)

## Usługowa Sahara

Wszystkie opłaty które ponosi, wkałcuwione w koszt naprawy sprzętu rty. Pracy mu nie



## Urzednik pod presja

Ostrowiec. Rada Miejska zmieniła statut gminy dotyczący sposobu zatrudniania pracowników. W tym celu wyznaczyła komisję z udziałem przedstawicieli Miejskiej. Droga mianowana była przez zatrudniania tylko nauczycieli wydziałów, chociaż bez piwa i innych napojów o piciorumajom (dział-

**OSTROWIEC.** Radni dołnali zmian w tegocrocznym budżecie gminy. Korekcie oparto na danych przewidywanych przez Urząd Starostowy, wyniarach podatków lokalnych, rezygnacji gminy z korzystania z kredytu bankowego oraz zapewnieniu wyk. największo podatnika, o dotrzymaniu terminu płatności podatku od nieruchomości.

Z 200 do 317 mln zł podwyższono nakłady na utrzymanie Straży Miejskiej o 80 mln zł (do 280 mln) na rzecz Zakładu Rehabilitacji Opiekuńczej przy ul. Zabiel, o 100 mln zł więcej wyasygnowano dla MOSiR, który w br. otrzymał 11 mln zł, 137 mln zł więcej wyde się na utrzy-

manie ulic, placów i mostów, zaś o 63 mln zł wzrosną nakłady na tzw. różne wydatki, m.in. na współpracę w ramach

li użytkowych. O 458 mln zł zmniejszono wydatki dla Miejskiej przeznaczone na zasiłki i pomoc w naturze, nie o 15 mln zł zwiększono podatki na administrację tej instytucji. Rezerwy finansowe gminy ograniczono do kwoty większej 287 mln zł, a przeznaczono są na własne inwestycje m.in. na ul. 11 Listopada, wymiennikownię w osiedlu Patronackim i czynny społecznie. O 1 mln zł zwiększono wydatki na wykup gruntów pod nowa oczyszczalnię ścieków w związku z nową koncepcją rozwiązaną tego problemu.

Jan Stwierdział prezydent, Lech Janikiewicz konieczne jest zweryfikowanie stanowiska w Urzędzie Miejskim. Droga mianowana była przez zatrudniania tylko nauczycieli wydziałów, chociaż bez piwa i innych napojów o piciorumajom (dział-

## Budżetowa łamogłówka

rchu miast bliźniaczych. Pół milarda zł wyasygnowano z rzecz Szpitala Miejskiego (remonty sieci oc.).

Obecnie natomiast wydatki m.in. na opłaty czystości

(o 34 mln zł), zieleni (100 mln zł), konserwację zdmulczonych, studni i kanalizacji deszczowych (62 mln zł). Az o

nie zostały żadnej propozycji

nie zostały żadnej propozycji